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Tägliches Entgelt für die Tagespflege - Stand ab September 2022 

 
Pflegevergütung für die allgemeinen Pflegeleistungen 
 

 
79,50 € 

 
Ausbildungszuschlag ((Pflegevergütung) 
 

 
1,20 € 

 
Entgelt für Unterkunft 
 

 
7,63 € 

 
Entgelt für Verpflegung 
 

 
6,30 € 

 
Investitionskosten 
 

 
7,81 e 

 
Tägliches Entgelt 
 

 
102,44 € 

  

 
Zuzüglich Fahrdienstvergütung bei Inanspruchnahme 
 

 
 

 
bis zu 3 Km 
 

 
1,90 € 

 
über 3 bis 7 km 
 

 
3,75 € 

 
Über 7 bis 11 km 
 

 
5,65 € 

 
Über 11 km 
 

 
7,50 € 

 
Zusatzpauschale für Transport und Rollstuhl 
 

 
3,75 € 

 

 

Pflegekasse 
 
 
Kein Pflegegrad 
 
 

 
0,00 € 

 
Pflegegrad 1 (mögliche Kostenerstattung) 
 

 
125,00 € 
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Pflegegrad 2 
 

 
689,00 € 

 
Pflegegrad 3 
 

 
1298,00 € 

 
Pflegegrad 4 
 

 
1612,00 € 

 
Pflegegrad 5 
 

 
1995,00 € 

 

 

Vergütung gemäß § 43 b SGB XI  
Die Tagespflege hat von Montag – Freitag geöffnet/5 Tage 
Sind mit dem Tagespflegegast keine regelmäßigen Anwesenheitstage vereinbart,  
erfolgt eine Umrechnung.  
kann evtl. über den Entlastungsbetrag 125,00 EUR abgerechnet werden 
 

 
1 

 
Tag pro Woche 

 
36,99 EUR/Monat 

 

 
2 

 
Tage pro Woche 

 
73,98 EUR/Monat 

 

 
3 

 
Tage pro Woche 

 
110,97 EUR/Monat 

 

 
4 

 
Tage pro Woche 

 
147,96 EUR/Monat 

 

 
5 

 
Tage pro Woche 

 
184,95 EUR/Monat 

 

 

 

 


